Direção Geral

P O R T A R I A  No 0 7 5 / 2 0 2 3

A DIRETORA GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS

HUMANAS E DA EDUCAÇÃO — FAED, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS E

REGIMENTAIS,

RESOLVE,

HOMOLOGAR o resultado final das eleições, referente ao Edital DG FAED nº 10/2023,

para as representações e mandatos conforme as informações que seguem:

COLEGIADO DO DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

Representação Discente

Mandato: 11 de julho de 2023 a 10 de julho de 2024

Titular Suplente

1 - Emanuel Henrique Vodzik Evelyn Lima Gonçalves

2 - José Júnior Fracaro Alexandre Calazans Ribeiro Campos

CONSELHO DE CENTRO - CONCENTRO

Representação Discente

Mandato: 27 de julho de 2023 a 26 de julho de 2024

Titular Suplente

Juliana Couto Becker

Vitória Maria de Sousa

Representações Docentes

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
18

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
4M

46
W

H
X

2.

91

Mandato: 30 de agosto de 2023 a 29 de agosto de 2025

Titular Suplente

Adilson De Ângelo Lopes Francisco

Patrícia de Oliveira e Silva Pereira

Mendes

CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI

Representação Discente

Mandato: 06 de julho de 2023 a 05 de julho de 2024

Titular Suplente

Pedro Antônio Soares Petri Luíza Scheibe Wolff

Representação Docente

Mandato: 06 de julho de 2023 a 05 de julho de 2025

Titular Suplente

Emerson César de Campos  Isa de oliveira Rocha

CHEFIAS DOS DEPARTAMENTOS

GEOGRAFIA

Mandato: 29 de julho de 2023 a 28 de julho de 2025

Chefe Subchefe

Amanda Cristina Pires Renata Rogowski Pozzo

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
18

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
4M

46
W

H
X

2.

92

HISTÓRIA

Mandato: 08 de agosto de 2023 a 07 de agosto de 2025

Chefe Subchefe

Cristiani Bereta da Silva Núcia Alexandra Silva de Oliveira

BIBLIOTECONOMIA

Mandato: 01 de setembro de 2023 a 31 de agosto de 2025

Chefe Subchefe

José Claudio Morelli Matos Daniela Fernanda Assis de Oliveira

Spudeit

Florianópolis, 30 de junho de 2023.

[assinatura digital]

Rosa Elisabete W. Militz Martins

Diretora Geral em exercício – Portaria nº 181/2023

Centro de Ciências Humanas e da Educação – FAED

 Universidade do estado de Santa Catarina - UDESC

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
18

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
4M

46
W

H
X

2.

93

Assinaturas do documento

Código para verificação: 4M46WHX2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROSA ELISABETE MILITZ WYPYCZYNSKI MARTINS (CPF: 464.XXX.190-XX) em 30/06/2023 às 13:39:55
Emitido por: "AC CNDL RFB v3", emitido em 24/08/2022 - 15:38:13 e válido até 24/08/2023 - 15:38:13.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDExODRfMTE4Nl8yMDIzXzRNNDZXSFgy ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00001184/2023 e o código
4M46WHX2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.